
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки» 

(МБДОУ № 47 «Гусельки») 
 

П Р И К А З 
 

08.04.2024 № ДС47-16-68/4 

г. Сургут  
 

Об утверждении критериев и показателей 

оценки эффективности деятельности  

и качества труда педагогических 

и руководящих работников МБДОУ № 47 «Гусельки» 
 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с постановлением Администрации города 

Сургута «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений города Сургута» от 01.03.2024 № 854, другими 

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, уставом 

МБДОУ № 47 «Гусельки», положением об оплате труда работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 47 «Гусельки» 

от 19.03.2024г. (с последующими изменениями), с целью совершенствования системы 

оплаты труда работников МБДОУ № 47 «Гусельки»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности и качества труда 

педагогических и руководящих работников по следующим должностям: 

- заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе согласно приложении 1; 

- воспитатель группы раннего возраста (от 1 года до 2 лет) согласно приложению 2; 

- воспитатель группы раннего возраста (от 2 лет до 3 лет) согласно приложению 3; 

- воспитатель группы дошкольного возраста (от 3 лет до 5 лет) согласно 

приложению 4; 

- воспитатель группы дошкольного возраста (от 5 лет до 7 лет) согласно 

приложению 5; 

- воспитатель компенсирующей группы согласно приложению 6; 

- педагог дополнительного образования согласно приложению 7; 

- учитель (физического развития) согласно приложению 8; 

- учитель (музыкальное воспитание) согласно приложению 9; 

- учитель-логопед согласно приложению 10; 

- учитель-дефектолог согласно приложению 11; 

- педагог-психолог согласно приложению 12; 

- тьютор согласно приложению 13. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7AD427D7DF7D9266CA1EC8D453F86368 
Владелец: 
 Набатова  Ольга Владимировна 
Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025 

О.В. Набатова 

 


